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VELKOMMEN 
PÅ GOLFBANEN I TREHØJE

Som formand for en idrætsforening er det en 
fornøjelse at byde velkommen til en turnering 
i egen kreds arrangeret af foreningens egne 
folk.  

Holstebro PI har med sine ca. 150 medlem-
mer sportsudøvere i mange sportsgrene. 
Heriblandt har vi en del golfspillere, der ivrigt 
deltager i turneringer rundt i landet. Har ladet 
mig forstå, at der er en genial tradition for at 
Jysk Open arrangeres af ”den bedste jydes 
forening” - fra Jysk Open året før. Gert Flem-
ming Hansen sørgede for, at vi er arrangører 
i år. Stærkt. 

Som ”skabsgolfspiller” ser jeg frem til at 
komme ud at hilse på alle jer, som har valgt at 

bruge dagen på banen i Trehøje. Mon ikke jeg 
kan aflure et par tricks, så jeg en dag måske 
kan gå fra at  ”hjælpe lidt til på dagen” til at 
deltage i turneringen.

Jeg ved, at de primære arrangører, Brian 
Alstrup Højgaard, Gert Flemming Hansen og 
Kristian Espersen, har gjort en stor indsats 
for at årets Jysk Open bliver en god sports-
lig og hyggelig golfdag. Tak for det. Det er 
prisværdigt – det må man aldrig glemme at 
sætte pris på.

HELD og LYKKE i turneringen.

Mette Therkelsen
Formand, Hostebro Politi Idrætsforening



4

PRAKTISK INFO

DATO
Mandag den 28. maj 2018. 

STED
Trehøje Golfklub, Røddingvej 21A, 7480 Vildbjerg. Tlf. 97 13  14 11.

PROGRAM
Kl. 07.30 Morgenmad og udlevering af scorekort.
Kl. 09.00 Gunstart.

Efter endt spil vil der være frokost og præmieoverrækkelse.

MATCHFORM
Stableford i A-, B- og eventuel C-, og pige-række. Alle rækker inddeles efter handicap. 
Max hcp. 36. Eventuelt højere hcp. reduceres til hcp. 36.

Den spiller med flest points på tværs af alle rækker kåres som Jysk Mester.
Den spiller med flest points, som er tjenestegørende i Jylland, afholder Jysk Open 2019.

HOLSTEBRO POLITI IDRÆTSFORENING INDBYDER HERMED 
TIL JYSK OPEN I GOLF 2018
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DELTAGERE
Matchen er åben for alle politiansatte, pensionister, ægtefæller mv. EGA-golfhcp. er påkrævet. 
Der er plads til 112 deltagere. Hvis 10 piger tilmelder sig, oprettes særskilt række for dem.

PRIS
375 kr. som inkluderer morgenmad, frokost, bolde på driving-range, greenfee og præmier, 
excl. drikkevarer i forbindelse med frokosten. 
Banen kan i uge 21 prøvespilles for 200 kr., ved henvendelse på kontoret i golfklubben.
 
Ved afbud efter tilmeldingsfristens udløb refunderes beløbet kun, såfremt pladsen anvendes 
af en anden spiller.

TILMELDING
SU. d. 14. maj 2018 via Outlook til Brian Højgaard på bho012@politi.dk, tlf. 72488374.
Ved tilmelding skal opgives DGU-nr., handicap og tlf. nr. 
Startlisten offentliggøres via Golfbox.

Tilmeldingen er gyldig, når pengene ses tilgået hos:
Vestjysk Bank: reg. nr. 7651, kontonr. 1207680.
(I tekstfeltet skrives navn og DGU-nr.)

På vegne af Holstebro Politi Idrætsforening
Brian Alstrup Højgaard
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LOKALE REGLER

BANEMARKERINGER
Hvide pæle /markering Out of bounds
Gule pæle /markering Vandhazard
Røde pæle /markering Parallel vandhazard
Blå pæle /markering Areal under reparation
Blå pæle med sort top Areal under reparation med spilleforbud

Alle pæle, alle afstandsmarkeringer, alle oplysnings og henvisningsskilte, samt træer med 
støttepæle /støtterør er ikke flytbare forhindringer (pæle o.l. må ikke tages op)
Lempelse uden straf i.h.t. Regel 24-2.b.   (frit drop)

VEJE OG STIER
På og ved banen, med kunstige overfladebelægninger.
Lempelse uden straf i.h.t. Regel 24-2.b.   (frit drop)

STRAF FOR OVERTRÆDELSE AF LOKAL REGEL
Hulspil tab af hul
Slagspil 2 straffeslag

AFSTANDSMARKERINGER
Alle afstandsmarkeringer er til midtgreen.
Gul pæl med 2 sorte ringe 150m. 
Gul pæl med 1 sort ring 100m.
I fairway: blå plade = 50m. Rød plade = 100m. Gul plade = 150m. Hvid plade = 200m.
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AFSTANDSMÅLING
For at spille på Trehøje Golfklub’s baner, må en spiller skaffe sig oplysning om afstand ved 
at bruge et instrument, der alene måler afstand. Hvis en spiller, under fastsat runde, bruger 
en afstandsmåler, der er beregnet til at angive eller måle andre forhold, der kan påvirke 
spillet (eks. hældning, vindhastighed, temperatur m.v.), er dette i strid med Regel 14-3, og 
spilleren bliver diskvalificeret, uanset om spilleren i virkeligheden ikke har anvendt nogle af 
disse yderligere funktioner.
Lokale regler godkendt af DGU.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SPIL I GODT TEMPO OG HOLD TRIT
Der bør spilles i rask tempo. Komiteen kan fastsætte retningslinjer for spilletempo, som alle 
spillere bør følge.
Det er gruppens ansvar, at holde trit med gruppen foran. Hvis en gruppe forsinker gruppen 
bagved og der er plads foran, bør den vinke igennem – uanset gruppens størrelse.

VÆR PARAT TIL AT SPILLE
Spillere bør være parate til at slå, lige så snart det er deres tur. Gå hen til din bold, stil udstyr på 
den side af greenen der er tættest ved næste hul, forlad greenen straks efter et huls afslutning.

TABT BOLD
Hvis en spiller tror, at hans bold kan være tabt andre steder end i en vandhazard eller er out 
of bounds, bør man spille en provisorisk bold for at spare tid. Spillere, der søger efter en bold 
bør vinke gruppen bagved igennem, også selv om der ikke er gået 5 minutter.
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BANEANMELDELSE

Banen i Trehøje ligger ude midt på den midt-
vestjyske hede, som normalt er ganske flad, 
men det må siges, at det ikke holder stand 
i dette tilfælde. Banen ligger simpelthen i et 
fantastisk naturområde, og de 18 huller byder 
på masser af udfordringer og kvalitet. Derud-
over skal det også nævnes, at banen er ret 
kuperet. Baneguiden i Trehøje er af en absolut 
høj kvalitet. Der er mange udmålte afstande 
fra tee til diverse punkter i dit udslag, og der 
er også mange mål på vej op til green. Alt i 
alt en rigtig god baneguide. 

Træningsfaciliteterne er også ganske fine i 
Trehøje. Der er hele to puttinggreens, hvor den 
ene er opdelt i to plateauer med gode mulig-
heder for at træne de lige putts på de enkelte 
plateauer. Den anden puttinggreen, som også 
er den største, er RET kuperet og byder på 
nogle vanskelige puttemuligheder. Et put fra 
den ene ende til den anden nedad bakke, er 
næsten for meget af det gode. Begge putting-
greens er hurtige og dejligt jævne at putte på. 
Der findes en udmærket indspilsgreen med en 
øvebunker af god kvalitet, så man også kan 
få trænet denne del af sit spil. Drivingrange 
har rimelige udslagsmåtter, men man kan 

ikke rigtig se, hvor langt man slår sine bolde, 
da man står og slår ud i et "bakkelandskab", 
og på de lange slag kan man ikke se sin 
bold lande. Dette er lidt ærgerligt, da det jo 
er ret vigtigt "at kende sine længder". Denne 
mulighed har man ikke rigtigt her. Og det er 
da synd, når resten af træningsanlægget er 
af en så høj kvalitet. 

Mange golfspillere har sikkert hørt om 1. hul 
i Trehøje, måske på grund af omtale i diverse 
golfmagasiner, og man frygter det værste, når 
man går ned til teestedet. Det viser sig dog 
ikke at være helt så slemt, som frygtet, faktisk 
er det et ret ligetil hul, hvis man tænker sig om 
!! Hullet er et par 4 på 308m, som nærmest 
knækker 90 grader til venstre. Dette betyder, 
at du kan skære ret meget af hullet alt efter, 
hvor modig du er. Du skal ikke være bange 
for vandet, som ligger for foden af teestedet; 
Det er kun i spil, hvis du "ryster på hånden", 
og det gør du jo ikke, vel ?!?! Andet slag op til 
green er ikke langt. Det kan være fra 90-145m 
alt efter, hvor modig du var fra teestedet. 
Indspillet er opad bakke til en lang og smal 
green i to niveauer, som er beskyttet af en 
bunker i venstre side. Dertil skal det siges, at 

FORE.DK – ANMELDELSE OG DEN SAMLEDE INDTRYK AF BANEN                 

»

Baneoversigt
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roughen omkring green ikke er særlig sjov, 
men en hcp. par eller en bane par er indenfor 
rækkevidde her. 

2. og 3. hul er korte huller, henholdsvis par 
3 på 145m og par 4 på 288m, hvor du kan 
score godt, hvis du igen bruger "den indven-
dige". Når man kommer frem til teestedet 
på 4. hul, så åbner landskabet sig op i al sin 
pragt, og det er virkelig et smukt syn. 

Hul 6 er et langt par 4 på 394m, som går let 
nedad bakke mod green. I modvind skal der 
to virkelig gode slag til at nå på i regulation. 
Men i medvind går det lidt lettere. Greenen 
er beskyttet med hele fire bunkers, som er 
relativt dybe. Indspillet til green er ret svært for 
der, hvor du gerne vil lande din bold, ja, der er 
der bunkers; en halvstor i venstre side og tre 
små i højre side, og som om det ikke skulle 
være nok, er der i venstre side af green ikke 
mere end et par meter til en lille smule krat, 
som ikke er det bedste at spille fra. I højre side 
er der en skråning fra greenkant og ned i no-
get skov. Når du er kommet på green, er dine 
problemer ikke overstået, da denne green er 
kuperet som hovedparten af greens her på 
banen - så en hcp par er en god score her. 
Generelt er både fairway– og greenbunkers 
placeret rigtig godt, dvs. svært(!) over hele 
banen. Du bliver kun straffet for et dårligt slag 
og ikke for de gode, som man desværre ser 
på nogle baner. 

Hul 9 er et rigtig dejligt par 4 på 362m, hvor 
teestedet er placeret på en slags hylde. Dette 
giver en lidt speciel fornemmelse, når du dri-
ver, men ikke desto mindre er denne detalje 
med til at gøre hullet ekstra spændende. 
Drivet skal placeres i højre side af fairway 

for at få den bedste indgang til green. Hvis 
du bliver lidt for smart med driveren, er der 
smidt en bunker i højre side af fairway, dertil 
skal det siges, at der er en god, sej rough og 
træer i begge sider. Andet slag er ret svært, 
især hvis du ikke kommer helt over i højre 
side i drivet. Der er vand i spil til venstre for 
green og rammer du green i regulation, har 
du en halv sejr på dette hul. Putter du så kun 
to gange, vender du som en tilfreds mand. 

Hul 11 er et par 3 på 152m og ser ikke ud 
af noget i baneguiden, men der tager du fejl. 
I udslaget er der træer hele vejen op langs 
venstre side og meget tæt ind til green. I 
højre side er der såmænd også træer, og ved 
greenen er der lagt en halvstor bunker. Bag 
ved green er der selvfølgelig også træer, så 
slå bare. Hvis du er kommet helskindet på 
green i første hug, er dine problemer ikke 
ovre endnu. Green er meget svær at læse, 
selvom den ikke er så kuperet, så en par eller 
en bogie er en god score her. 

15. hul er et par 5 på 441m og et af banen 
bedste huller. Hullet knækker to gange, først 
til venstre og så til højre. Det betyder, at du alt 
afhængig af dit mod og evner, kan skære ret 

»

Hul 15 og 16
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meget af længden. Du skal dog passe på, for 
misser du fairway, så ligger du i lyngen eller 
i skoven og alverdens ulykker kan pludselig 
hagle ned over dig. Den sikre vej til green, 
som ligger højt, er spoon fra tee-stedet, mel-
lemjern frem og wedge til green. Så skulle den 
par være sikker...!! Men du kan også tage den 
modige og banke din driver hen over skoven 
og lyngen i venstre side og håbe, at den kan 
flyve 210-220 m ud i det blå. Derefter skal du 
hamre et 4-5 eller 6-jern op til en meget smal 
green, som også er beskyttet af en bunker i 
venstre og en i forkant; dertil skal det siges, at 
der er skov og tæt bevoksning lige bag green. 
Forsøger du den sidste model, er der mulig-
hed for en eagle eller birdie, men en 10er eller 
mere kommer altså også hurtigt i spil. 

Hul 18 er et par 5 på 501m og et super af-
slutningshul, som kræver et godt drive (her 
må gerne presses lidt) og et præcist andet 
slag, før man kan spille ind til green. Når du 
står på teestedet, føler du dig lukket lidt inde, 
men den følelse skal du forsøge at overvinde, 
for der er såmænd god plads i landingsom-
rådet ude på fairway (giv den bare en i rø..., 
for der er 271m ud til outrun på fairway). 
Det kan dog være svært så sent på runden, 
når du er ved at være godt træt, men du må 
prøve holde fokus lidt endnu. Hullet knækker 

90 grader til venstre, og du skal passere en 
sø i andet slag. Hvis du ligger lidt skidt, skal 
du bare spille kort af vandet og så slå et lidt 
længere slag til green. Tro os (Lars prøvede, 
og det gik galt) - det er et godt råd !!!! Tredje 
slag op til green kan være alt fra pw-3 jern, 
og det er vigtig at få bolden placeret rigtigt i 
forhold til pinden, da green hælder fra bagkant 
mod forkant, men en par er ikke umulig her. 

Når man så har fået afleveret sit scorekort 
med 42 point (nå ja, så 30-35 da), så er det 
hvis tid til at gå i bar(r)en (som Margurite Viby 
engang sagde) og nyde en iskold KONDI ude 
på terassen med en lækker udsigt over 18. 
hul. I restauranten serveres lette retter til gode 
priser. Proshoppen er ikke så stor, men har 
et meget godt udvalg af diverse varer. Det er 
svært ikke at lyde for klicheagtig, når man 
skal bedømme banen som helhed, men den 
er simpelthen en ren perle. Der er efter vores 
mening ikke et eneste kedeligt/dårligt hul på 
denne bane, og banens design slår mange 
mere kendte baner med flere køllelængder. 
Standen er helt i top, og man føler sig virkelig 
midt i naturen. Der er et rigt dyreliv i området, 
så der er noget for både golf– og naturelskere. 
Hvis du ikke har spillet banen i Trehøje før, så 
se at komme afsted. Det er virkelig en STOR 
oplevelse og man vil, uanset spilleniveau, 
nyde en runde i det smukke landskab. God 
fornøjelse. 

Hul 18



16

TREHØJE GOLFKLUBS 

HISTORIE
I 1992 blev der afholdt en stiftende gene-
ralforsamling, og her besluttede man at nu 
skulle der anlægges en rigtig golfbane, da 
man ikke længere kunne nøjes med den 
bane som Pagh Mørup havde anlagt uden 
for fabrikken i Aulum. En bane som i øvrigt 
dannede rammen om undervisningen for de 
første hold begyndere i klubben. Desuden blev 
Pagh Mørups kantine inddraget til teori under-
visningen, hvor Henning Dyrby på bedste vis 
sikrede at de første kaniner fik reglerne lært. 

Hovedinitiativtagerne til golfklubben var for-
henværende borgmester i Trehøje Kommune 
Jens Pedersen og fabrikant Pagh Mørup 
sammen med Oskar Krogsgaard.

Den første bestyrelse blev valgt, og med 
klubbens første formand, Oskar Krogsgaard, i 
spidsen blev grundstenen til golfklubben lagt. 

Den røde tråd i dette arbejde har altid været, 
at midlerne skulle være til rådighed inden 
de kunne bruges. Dette har også betydet at 
udvidelsen af klubben er sket i små etaper.
Den officielle indvielse af Trehøje Golfklub 
fandt sted 21. august 1993. 

Golfbanen er anlagt i et naturskønt område, 
hvor man i visse dele gravede brunkul for år 
tilbage. Man kan stadig se spor efter denne 
aktivitet. 

Golfbanens område med lyng, blandings-
skov, bakker, gravhøje og søer dækker ca. 
150 hektar. 

I sommeren 1998 blev antallet af huller ud-
videt til 18. 

I 2001 var det rygtedes helt til England at 
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der var blevet anlagt en "golfperle" ude på 
heden. Derfor drog Tim Gloser, der til daglig er 
golfskribent for The Independet on Sunday, til 
Trehøje for at spille banen og skrive en artikel 
om denne.
Overskriften i Golf International blev : Trehøje 
- et kort drive fra Dejbjerg - var noget af en 
åbenbaring.! 
Tim Gloser benyttede lejligheden til at spille 
3 baner på sin tur, som startede i Råsted og 
gik derefter til Dejbjerg og endelig sluttede i 
Trehøje, og deraf kommer overskriften sik-
kert, men at han blev imponeret af banen 
er der ikke tvivl om, da han beskrev hullerne 
15 og 16 som om at disse var transplanteret 
fra Sunningdale og Swinley Forest. At blive 
sammenlignet med disse 2 historiske baner 
i England er ikke før sket for andre danske 
golfbaner, men golfbanen i Trehøje fastslår 
han dog også som noget  helt for sig selv. Her 

er nemlig en bane, hvor man ikke bare skal 
hive det meste og største op af golfbag'en og 
hamre til den, som gjaldt det en kraftprøve 
i tivoli. Her er det elegantieren og den, der 
tænker sig om, der løber af med sejren.

I august 2004 blev baneanlægget udvidet til 
27 huller. En 18 huls bane og en 9 huls bane 
som blev døb Øst-Sløjfen.

I sommeren 2008 blev Driving Range opti-
meret, sådan at længden blev forøget med 
ca. 50 meter. Desuden blev der etableret 
udslagssteder i 2 etager, hvoraf det nederste 
er overdækket      

I foråret 2010 stod det klubhus vi kender i 
dag klar til brug efter en gennemgribende 
renovering, som omfattede både køkken, 
kontor, proshop, opholdslokaler og terrassen.
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DANMARKS BEDSTE 
PAR 4-HUL I 2017

HUL 16
Danmarks bedste par 4- hul kåret af  Dansk Golf og Golf.dk i 2017
Som bevis herpå blev den 8/2-2018 af DGU overrakt en sten med plade
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